
Německý jazyk, 9. třída  

1) V pracovním sešitě na straně 53 si zopakuj oba sloupce slovíček z 5.lekce. 

2) Do školního sešitu si napiš nadpis: Präteritum (minulý čas jednoduchý) 

 Minulý čas jednoduchý se většinou používá ve psaném projevu a 

vyjadřuje děj, který již proběhl v minulosti a je uzavřený. Nejčastěji 

Präteritum používáme při vyprávění.  

 Tvar préteria se v 1. a 3. osobě j.č. vždy shoduje.  

 

sein – být 

ich war byl jsem 

du warst ty jsi byl  

er/sie/es war byl,byla,bylo 

wir waren  byli jsme 

ihr wart byli jste 

sie waren Byli 

Sie waren Vy jste byl/a/i/y 

 

haben – mít  

ich hatte měl jsem 

du hattest ty jsi měl 

er/sie/es hatte měl,měla,mělo 

wir hatten měli jsme 

ihr hattet měli jste 

sie hatten Měli 

Sie hatten Vy jste měl/a/i/y 

 

3) V učebnici na straně 49 si přečti a pokus se přeložit Pech – Geschichte, otázky si 

společně zodpovíme na online – hodině.  

4) V pracovním sešitě na straně 49 ve cvičení 12) a) vytvoř věty s tvary slovesa sein 

v minulém čase jednoduchém.   


